CLII.

Omnia, inquit Augustinus, non aliqua. Canon ergo scriptura, & regulæ

69.

regula est perfectissima, ad quam omnia, probanda & examinanda  
sunt, quæ in controversiam vocantur.

CL III.

Quod etsi Papistæ ipsi cogantur fateri, scripturam scilicet normam  
esse fidei: Andradius tamen ita eludit: ad sacrarum scripturarum nor-  
mam quidem omnia examinanda esse, ut nihil ab iis diuersum probe-  
mus: interim fidem Catholicam non ita conclusam scripturæ finibus es-  
se, ut extra illam nihil probare possit aut debeat. Verissima esse, quæ ha-  
bentur in scripturis, sed non omnia consignata: & propterea adhibenda  
Concilia probata, Ecclesiæ Catholicæ consensum & Patrum autoritatem.

CL IV.

Huius cardinallo respondet Theophylactus: Canon & amissis nec additi-  
onem patitur, nec ablationem: ipso Pighio id concedente, qui dicit lib. 1.  
de Hierarchia Ecclesiastica, c. 4. Scripturæ propter obscuritatem & flexi-  
bilitatem opus esse alia certa norma & amissi, traditione scilicet Eccle-  
siastica. Quo falso Pighius alterum falsum Andradij fortiter refutat.

CL V.

Adhuc Andradius sufficientiam scripturæ una demonstratione ever-  
sus, ita concludit: Vera Ecclesia, quam semper Deus in mundo habet,  
a vera fide separari non potest. Ergo audienda, vel sine scriptura lo-  
quens, & sensus ejus norma est fidei nostræ.

CL VI.

Sed opponimus ei primo loco exemplum Christi & Apostolorum, qui  
ex scripturis pugnarunt contra Pharisæos. Deinde ad propositionem ad-  
dimus: quam diu vera Ecclesia manet, et non discedit a sana doctrina  
Verbi Dei: hoc enim quando fit, amplius vera Ecclesia non est.

CL VII.

Contrariam igitur verum, Ecclesiam quippe pendere a veritate  
verbi, quod profitetur. Non enim cœtus est αὐτογάτοις, sed verita-  
tem doctrinæ suæ probare debet ex scripturis Canonicis.

CL VIII.

Addo, quod errores sœpè inveniuntur. Cor. 3. in ipsa Vera Eccle-  
sia, ut, cœtu adulterino prævalente, prematur & lateat, sicut tempore  
Elic factum. 3. Reg. 19, 19. et Matth. 24. prædictio Christi testa-  
tur.

CL IX.

Præterea cœtus ille visibilis, qui nomen saltem usurpat, vera Ecclesia

non

non est, si ve habeat verbi Dei veritatem, si ve non. Nec iudicium sumitur ab externo Ecclesiæ statu, quæ sit vera Ecclesia sed ex doctrina divinitus patefacta iudicatur de vera Ecclesia. Ioh. 10, 27. Eph. 2, 20.

## CLX.

Quod igitur contra Petilianum Augustinus, id nos contra Andradum usurpare convenienter possumus: Non audiamus: hæc ego dico, hæc tu dicas: sed audiamus hæc dicit Dominus.

## CL XI.

De incertitudine & obscuritate scripturæ alias multa quoq; verba fieri solent à Papistis: quos locos Andradus non ingreditur. Quod autem ex quibusdam scripturæ locis obscurioribus ad fidei quædam mysteria alludit, scilicet si illa quoq; obscura sint: huic opponimus illud Augustini: Cum multa sint in scriptura obscura & difficilia loca, omnia tamen, quæ ad fidem moresq; vivendi pertinent, inveniuntur in planis & apertis scripturæ locis. Et Irenæi: Licet multa sunt obscura & parabolica scripturæ loca: regula tamen ipsa veritatis in scripturis in aperto posita est.

## CL XII.

Quapropter cum testimonijs tam ipsius spiritus sancti, cuius instinctu locuti sunt sancti Dei homines, quam orthodoxæ antiquitatis scripturæ Novi Testamenti autoritate & sufficientia abundemus, argumentum papisticum de traditionum non scriptarum supplemento meritissime reprobamus.

F I N I S.

99 A 6902

PA>OC

Retro

VDTA

# Farbkarte #13

B.I.G.

Black

3/Color

White

Magenta

Red

Yellow

Cyan

Blue

Green

Black

Black

3/Color

White

Magenta

Red

Yellow

Cyan

Blue

Black

3/Color

White

Magenta

Red

Yellow

Cyan